
Konzultace s odborníkem při zvýšeném 
riziku nádorového onemocnění 

Zajistěte svým pacientkám nejlepší péči



V populaci je výskyt nádorového onemoc-
nění celkem častý, ale jen 5-10% nádorových 
onemocnění je s genetickým dědičným 
rizikem. V těchto případech se člověk narodí 
již s rizikovým genem (predispozicí) pro ná-
dorové onemocnění a tento gen dále může 
předat potomkům s rizikem 50%.

Onkogenetické vyšetření je nejprve konzul-
tace s lékařským genetikem, který s vámi 
podrobně rozebere situaci v rodině, hlavně 
pokud je v rodině výskyt nádorového one-
mocnění. 

Onkogenetické vyšetření 

V těchto případech genetik doporučí provedení laboratorního onkogenetického vyšetření 
(Onkopanel) z krve . Význam onkogenetického vyšetření je důležitý především pro napláno-
vání preventivních vyšetření pro konzultanta a jeho rodinu.

Zvýšené riziko genetického nádoru je zejména v těchto případech: 
nádor prsu do 50 let nebo jeho opakovaný výskyt v rodině, tumory vaječníku, vejcovodu, 
primární peritoneální karcinomy v každém věku, nádory dělohy s opakovaným 
výskytem v rodině

nádor prsu u mužů 

nádor tlustého střeva, prostaty ve věku pod 50 let 

a další, např. nádory pankreatu, melanomy (opakovaný výskyt v rodině)

V těchto případech genetik doporučí provedení laboratorního onkogenetického vyšetření 
(Onkopanel) z krve . Význam onkogenetického vyšetření je důležitý především pro napláno-

nádor prsu do 50 let nebo jeho opakovaný výskyt v rodině, tumory vaječníku, vejcovodu, 

a další, např. nádory pankreatu, melanomy (opakovaný výskyt v rodině)

nádor prsu do 50 let nebo jeho opakovaný výskyt v rodině, tumory vaječníku, vejcovodu, 

Genetické vyšetření je možné objednat: 

Parková 11a
+420 603 17 47 93

Plzeň 

Bělehradská 14
+420 702 27 09 11

Karlovy Vary

Rozkošného 3 , Smíchov 
+420 257 212 518

Praha


